

## **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

### DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT

Data 10.06.2024 Atto n. 1869

Oggetto: Liquidazione a Iride Soc. Coop. Sociale per coprogettazione e successiva gestione di interventi e servizi innovativi e sperimentali, previsti nelle azioni del Piano di Attuazione Locale della Quota Servizi Fondo Povertà 2020 del Distretto Socio Sanitario 43 di Vittoria, Comiso e Acate da svolgersi a supporto e potenziamento del servizio sociale professionale e del segretariato sociale del Distretto 43- Mese di Aprile CIG ZAC39BF962

Parer	re Regolarità Tecnic	 ca	
VISTA la presente determinazione ESPRIME PARERE FAVOREVOLE Si attesta la legittimità, la regolarità e la co	in ordine alla rego	larità tecnica	
Vittoria, 03.06.2024	F.TO	La Dirigente Dott.ssa Tiziana	Carbonaro
	Regolarità Contab	ile	
VISTA la presente determinazione			
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	in ordine alla rego	larità contabile	
L'importo della spesa di €. 17.014,88 è in	mputata al CAP. 72	224 LIQ. 1748/2024	
VISTO: si attesta la copertura Finanziaria			
Si dà atto che la presente determinaz economico-finanziaria o sul patrimonio del		lessi diretti/indiretti	sulla situazione
Vittoria, 10.06.2024	Il Dirige F.TO SUL		
Spazio riservato al Segretario Generale			
Vittoria,	II	l Segretario Generale	

#### IL DIRIGENTE

**Richiamata** la Determina Dirigenziale n. 304 del 6/02/2023 avente come oggetto: "Approvazione dell'avviso pubblico e degli allegati per l'individuazione di Enti aventi configurazione giuridica di Enti del Terzo Settore di cui all'art. 4 del Codice del Terzo Settore (D. Lgs. 117 del 03/07/2017 e ss. mm. ii.), disponibili alla co-progettazione e successiva gestione di interventi e servizi innovativi e sperimentali, previsti nell'azione del Piano Attuazione Locale della QSFP 2020 del Distretto socio sanitario 43 di Vittoria, Comiso e Acate da svolgersi a supporto e potenziamento del servizio sociale professionale del Distretto 43. CUP: D41H20000180001 CIG ZAC39BF9

**Considerato** che con la determina di cui sopra è stata impegnata la somma complessiva di €786.038,53 iva inclusa a valere sul finanziamento della Quota Servizi Fondo Povertà 2020;

**Considerato** che con verbale sotto riserva di legge è stato affidato il servizio a Iride Soc. Coop. Sociale a far data dal 31 Marzo 2023;

Vista la fattura 778 del 23/05/2024, prot. n.24208 del 23/05/2024, di € 17.014,88 per l'erogazione di prestazioni professionali a supporto e potenziamento del servizio sociale del Distretto 43, annualità 2023 servizio reso nel mese di aprile 2024 a valere sul finanziamento della QSFP 2020 PAL2020;

Accertata la regolarità del servizio svolto da Iride Soc. Coop. Sociale;

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione della fattura, su menzionata;

**Visto** che a carico della suindicata Società Cooperativa Sociale e dei relativi soggetti di cui all'art. 85 del D. Lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 91, comma 6 del medesimo Decreto Legislativo;

Vista la regolarità contributiva (DURC) di Iride Soc. Coop. Sociale;

Visto il Dlgs 267/2000;

Tutto ciò premesso;

#### DETERMINA

1. Di liquidare l'importo complessivo di € 17.014,88 relativo alla fattura 778 del 23/05/2024 per il servizio reso da Iride Soc. Coop. Sociale il mese di Aprile 2024 a valere sul finanziamento della QSFP 2020 e del PAL 2020.

CIG: ZAC39BF962

2. Di prelevare il superiore importo di € 17.014,88 dal cap. 7224 imp.nr. 161/2023 giusta Determinazione Dirigenziale n. 304 del 06/02/2023.

- 3. Di corrispondere a Iride Soc. Coop. Sociale la somma di € 16.204,65 con accredito bancario su IBAN specificato nella fattura n. 778 del 23.05.2024.
- 4. Di dare atto che l'IVA relativa all'importo di cui al punto 1, pari ad € 810,23 sarà versata dall'Amm.ne Comunale, nella qualità di committente, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72.

L'Istruttore Direttivo F.TO Dott.ssa Monica Sammito La Dirigente F.TO Dott.ssa Tiziana Carbonaro

# ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune, dall'11.06.2024 al 25.06.2024 e registrata al n del
registro pubblicazioni.
Vittoria, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO